



REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BURITI

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

Composição 04 : Instalação provisória de energia (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	ELETRICISTA	h	24,00	14,62	350,88
287	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	24,00	10,27	246,48
394	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" PARAFUSO DE FIXACAO	unid	2,00	2,92	5,84
979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	m	20,00	16,87	337,40
1875	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	unid	3,00	5,45	16,35
2673	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	m	12,00	3,99	47,88
3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	unid	4,00	29,80	119,20
4433	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE M 20,94 DA REGIAO - BRUTA	m	6,00	20,94	125,64
21014	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, *6,23* KG/M (NBR 5580)	m	2,00	123,40	246,80
12056	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO, TIPO CONDUITE, DIAMETRO DE 1 1/2"	m	1,00	31,43	31,43
3302	FUSIVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 120 KA, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	unid	3,00	17,19	51,57
12344	FUSIVEL DIAZED 20 A TAMANHO DII, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSAO NOMIMNAL DE 500 V	unid	4,00	3,03	12,12
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X*72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	unid	4,00	5,97	23,88
39809	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	unid	1,00	168,85	168,85
Valor Total Unitário					1.784,32

Composição 05 : Instalação provisória de água (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	1,00	14,62	14,62
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	2,00	10,36	20,72
9868	Tubo pvc 25 mm	m	18,00	4,49	80,82
3542	Joelho 20 mm	und	1,00	0,64	0,64
3543	Joelho 20 x 1/2"	und	1,00	2,95	2,95
11831	Torneira 1/2	und	1,00	31,75	31,75
119	Adesivo plástico, bisnaga 75g	und	0,50	8,00	4,00
Valor Total Unitário					155,50



Composição 06 : LIXEIRA

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
PESQUISA	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA EM TELA DE MOEDA	und	1,00	265,42	265,42
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,50	10,36	5,18
Valor Total Unitário					270,60

Composição 07: IRRIGAÇÃO

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
11762	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	unid	1,00	40,99	40,99
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,10	10,36	1,04
Valor Total Unitário					42,03

Composição 08: LAMPADA PARA JARDIM

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
PESQUISA	Refletor olofote micro led 10w verde bivolt	Unid.	1,00	35,15	35,15
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	2,00	10,59	21,18
2436	ELETRICISTA	h	2,00	14,62	29,24
Valor Total Unitário					85,57

(92398) EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2531	21,43	5,42
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2531	17,09	4,32
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0055	10,86	0,05
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1211	0,54	0,06
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0037	11,97	0,04
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1228	1,03	0,12



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO



00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m ³	0,0568	72,5	4,11
00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m ³	0,0087	93,96	0,81
00036154	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/H OLANDES/PARALELEPIEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO	m ²	1,0031	59	59,18
Valor Total Unitário					74,11

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (PA), 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Jonilson César Do Nascimento Silva
Engenheiro Civil
CREA/RN: 151.172.773-0